MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 20/2021/PRAE
Foz Do Iguaçu-PR, 26 de agosto de 2021.

EDITAL Nº 07/2021/PRAE/UNILA

CHAMADA PÚBLICA DE APOIO A PROJETOS DE PERMANÊNCIA ESTUDANTIL NOS

SEGMENTOS DE AÇÕES AFIRMATIVAS, SEGURANÇA ALIMENTAR, ESPORTE,

SAÚDE, TUTORIA CULTURAL OU LINGUÍSTICA NO ÂMBITO DA UNILA

RESULTADO PRELIMINAR

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela PORTARIA Nº 285/2020/GR de 21 de
agosto de 2020, que delega competências ao(à) Pró-Reitor(a) de Assuntos Estudantis da Universidade Federal da
Integração Latino-Americana,

Torna público o resultado preliminar das inscrições do Edital Nº 07/2021/PRAE/UNILA:

Inscrições deferidas

Nome completo do(a) discente Nome do projeto

1 Afonso José Dala Esporte Unila em Sintonia

2 Analía Samanta Lopez
Cuidadores da Unila: Rodas de conversa virtual para cuidado de quem
cuida

3 Anderson da Silva Fernades Ginga Lá Que Eu Gingo Cá

4 Diego Carvalho O fedor de lá e o fedor daqui: Projeto de pesquisa e criação teatral

5 Flavia Mendonça de Oliveira
Curso de iniciação ao Macramê como prática de cuidadp com a saúde
mental, cognitiva e motora.

6 Guilherme Duarte Rodrigues CriAr-te

7 Guilherme Chaer
Yoga e Meditação como espaço de acolhimento em tempos de
pandemia

8 Herbert Jesus Apaza Zela Sape APP

9 Hugo Leiva Herval Queiroz Circo e yoga: uma possibilidade interdisciplinar na construção de uma
vida saudável

10 Lucas Godoi Augusto I Festival de Musica Urbana da Base 1

11 Víctor Alonso Ramírez Flores El Sazón de la Integración

12 Wictor Hugo Gabriel da Silva
Proteção Social e Redes de Apoio: Proteção social e redes de apoio
como fortalecimento da integração e da promoção à permaência
estudantil

13 Yordan Leao Angarita Lopez Los Caminos Abiertos de América Latina

Inscrições indeferidas

Nome completo
do(a) discente

Nome do projeto Motivo

1
Adrielle Chiceri da
Silva

Redes Culturais Universitárias. Não atende aos itens 8 e 10 do Anexo I

2
Andréia Vieira
Rodrigues

Projeto de divulgação de economia
doméstica nas redes sociais

Não atende item 11 do Anexo I

3
Danila Rosalí Florido
Figueroa

Projeto Musicoterapia Pós-covid. Não atende aos itens 6, 8 e 10 do Anexo I

4
Ghessyca Aparecida
do Bonfim

Projeto Integração Universitária por meio
de redes sociais

Não atende aos itens 8, 10 e 11 do Anexo I

5
Gino Gianfranco
Paolo Zuñagua
Valdebenito

Projeto sem título
Não atende aos item 6,a. E itens 1, 4, 6, 9,10 e
11 do anexo I

6 Jonas Dorilus Segurança alimentar Não atende aos itens 8, 10 e 11 do Anexo I

7
Joyce Aparecida da
Luz Colaço

Escambos Culturais: Dialogando sobre
cultura e sociedade na latinoamérica.

Não atende aos itens 8, 10 e 11 do Anexo I

8
Nestor Javier Nieto
Castellanos

Grupo de Estudio de Editales de la
UNILA

Não atende aos itens 7, 8, 10 e 11 do Anexo I

O prazo para interposição de recurso será do dia do dia 27/08/2021 das 08 h ao dia 01/09/2021 às 17h,
observado o disposto no cronograma do item 5 do edital. Para solicitar recurso administrativo, o discente
deverá preencher o formulário de "Recurso das Inscrições do Edital Nº 07/2021/PRAE/UNILA", via
sistema INSCREVA .https://inscreva.unila.edu.br/

Não serão aceitos recursos realizados fora do prazo, nem por outros meios, que não o estabelecido no

https://inscreva.unila.edu.br/

Não serão aceitos recursos realizados fora do prazo, nem por outros meios, que não o estabelecido no
edital, assim como a interposição de recurso não garante a alteração do resultado.

Em caso de dúvidas sobre o indeferimento o candidato poderá entrar em contato pelo e-mail
paulo.rivello@unila.edu.br.

(Assinado digitalmente em 26/08/2021 16:14)
JORGELINA IVANA TALLEI

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PRAE (10.01.05.22)

Matrícula: 1708787

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 20 2021 EDITAL 26/08/2021

8711f6a79a

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf